
Okarec
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Náměšť nad Oslavou GPS souřadnice: 49.205957N, 16.087933E

Nadmořská výška: 417 m n. m. První pís. zmínka: 1104 (920 let) Katastrální výměra: 431 ha

Počet obyvatel: 105 PSČ: 675 02

Adresa URL: www.okarec.cz

Historie obce Okarec
První písemná zmínka pochází již z roku 1104. Jméno se odvozuje od osobního jména Ekard, Okart
nebo Hekard.Hekartice, což byl původní název, se objevuje i v zakládací listině třebíčského kláštera. 
Majetek se však klášteru brzy odcizil a náležel zemanským rodům. Nejstarším známým držitelem byl
Ondřej z Okarce (1349 - 1376), který měl své statky také v okolí. V druhé polovině 16. století připadla
obec k panství Náměšťskému.Obyvatelstvo bylo vždy převážně české národnosti a zabývalo se
hlavně hospodářstvím. Osada patřila pod hartvíkovickou farnost a studeneckou školu.Původní
zemědělská obec vznikla obestavěním nepravidelné obdélníkové návsi nad rybníky Poulíkem a
Vytopilem. Sevřenou zástavbu vytváří původní přízemní zemědělské usedlosti, většinou ve
tvaru L se sedlovými střechami. Za obytnou částí následují hospodářské objekty, menší zahrada a
stodola, přímo přístupná z původní záhumenní cesty.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6013/okarec/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 08:28:39


